М УIIИI (И П АЛЬБ ЮДЖЕТ
ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ-
АЗБАБА УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРУ МӘКТӘБЕ
Акхуҗа авылы Интернациональ урамы 114 йорт

тел.35-6-15

БОЕРЫК

огрн
1021605953522

окно
54446471
инн\ КПП

1608004970

МУНИЦИПАЛЫ IOE БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ АЗБАБИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

дер Азбаба улица Интернациональная дом I 14
тел 35-6-15

ПРИКАЗ

0т.21.11.2023

О создании школьной службы медиации

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка. ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об
основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать
конфликты без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Азбабинская СОШ» школьную службу медиации в составе;
-Саляхова Г.Ю. заместителю директора по воспитательной работе;
- Валиуллина Н.Н. заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
-Валиуллин А.Г. школьный общественный инспектор по охране прав детства ;
- Валиуллина З.Н. - руководитель отряда профилактики правонарушений «Звезда»
-Нигматуллина А.Г. родитель, председатель родительского комитета;

2. Назначить Саляхову Г.Ю., заместителя директора по воспитательной работе
руководителем ШСМ. а
3. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение!)

- план-график работы ШСМ на 2023/2024 учебный год (Приложение 2).

4. Мустафину И.М. ответственному за размещение информации на школьном сайте,
разместить данный приказ и положение о ШСМ .

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Саляхова Г.Ю.
Валиуллина Н.Н.
Валиуллин А.Г.;
Валиуллина З.Н. -
Нигматуллина А.Г;
Мустафин И.М.